Wiy CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Ne=m=s ¥ Praca Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho

Tipo ’ Evento

1- ORDINARIO 001.001 - Evento

Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato

01/07/2019

Licitagao Nro Licitagéo Fonte de Recurso

1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo

Natur

Classificacéo Funcional
01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Raz&o Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS 072.319.168-99 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade_ Telefone e
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
— Valores
Total de 08 Saldo Anterigr Valor do Empenho Saldo Atual
45.000,00 40.952,05 40.452,05
— Histérico
em _ Quantidade Unidade Descricao S — Valor Unitario ValorTotal
1 0 Referente a adiantamento de viagem Sao Paulo SP, acompanhar Sr 0,00 500,00
Presidente Palécio dos Bandeirantes, uso veiculo Oficial, cf
requerimento.
Total 500,00
— Por Extenso
.nquin%
- Fd
EC AO PE ID_ADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
- - L Pague ao Favorecido o valor Pagoem: O § 03 1q
“ﬁd,k X LA C especificado desta Nota de Chagei® 33D.448
\MI pe‘ﬂrﬁmisséo Empsnho. Banco: - =
Juite de Faima Escrivan Formicl . , L
Assessor Técnico Financeiro Cédigo Banco: . dO> ~
Contador Tes-l;:!rélm

Declaro(amos) para os devidos fins,

os) a im\ﬁncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito,€ pela

dou(amos) pl e irrevogavel quitagao.

)
i ,_.//A*s!nim‘ra

CER23200 - SMARapd Informética Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo

CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no us de suas tnbwgdes legais e em cumprimento & execugéo or¢amentdria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento ; Folha
1- ORDINARIO 001.001 - Evento ~ 347-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Ndmero do Contrato Requisicdo Reserva
01/07/2019
Licitagdo Nro Licitagso Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Na e Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 7 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
411 - FRANCISCO JOSE THEODOROQ DE CAMPOS 072.319.168-99 104 299-0 06063-5
re Cidade Telefone
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho _ Saldo Atual
45.000,00 40.952,05 0 40.452,05
— Histérico
em _ Quantidade Unidade  Descricdo Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Sr 0,00 500,00
Presidente Palacio dos Bandeirantes, uso veiculo Oficial, cf
requerimento.
Total 500,00
— Por Extenso
"'Quinhanm?{b"’—\
7 7
SEp O DE CONT. ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
! ~ Pague ao Favorecido o valor Pagoem: ) U _) 19
L : especificado desta Nota de Chequen®. . 43
espons‘éve‘--pelﬁ l%rﬁiséao ! Empenho. S c ' F.
Judite de Fatima Escrivano Formici , " N
Assessor Técnico Financeiro Cédigo Banco: o . QO - -
Contador Tas‘c-a_ar;ro
Declaro(amos) para os devidos fins, 'm%ﬂncla desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, al dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.
_fisSinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



<** CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de S3o Paulo

Gabinete do VEREADOR LUIS PEREIRA - PSDB
e T =RALVR LUIS FEREIRA - PSDB

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP

VEREADOR LUIS PEREIRA, com assento nesta Casa de
Leis, vem comunicar que estard se deslocando no préximo dia 02 de julho do
corrente ano, para a cidade de S&o Paulo, Capital, para tratar de assuntos
relativos a interesses da cidade de Catanduva junto ao Governo do Estado de
SGo Paulo, na presenca de seu Exmo Sr. Marco Vinholi, Secretario de
Desenvolvimento Regional do Estado, bem como do Secretario da Justica do
Estado de S&o Paulo.

Este Edil serd acompanhado nessa ocasido pelo
servidor Francisco José Theodoro de Campos, cujo empenho deverd ser feito
€m nome deste, em obediéncia aos preceitos contidos nas orientagdes do E.
Tribunal de Contas.

Diante do exposto, essa Presidéncia assim determina:

| — autorizar o uso do veiculo oficial desta Casa de Leis
para esse deslocamento:

Il - autorizar o servidor acima citado para acompanhar
este Edil;

Il - autorizar a realizagdo do empenho no valor de
R$500.00 (quinhentos reais) para fazer face as despesas com combustivel,
refeicdes para duas pessoas e despesas diversas, que serGo comprovadas
oportunamente quando da entrega dos respectivos comprovantes (notas
fiscais, cupons fiscais, etc).

Nestes temos,

Pede deferimento.

Catanduva-SP, 01 de julho de 2019.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Pragca Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuig6es legais e em cumprimento & execug&o orgamentéria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento
1- ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emissdo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisi¢éo Reserva
04/07/2019
Licitagao Nro Licitagio Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
reza d Classificac8o Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL s 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
ial / Forn CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS 072.319.168-99 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Tolglone: - - .
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do | al
45.000,00 40.452,05 40.347,53
— Histérico
Item Quantidade  Unidade Descricdo _ ValorUnitario ___ Valor Total
1 0 Referente a complementag&o de adiantamento de viagem, empenho 0,00 104,52
347, acompanhar Sr Presidente, cf relatério.
Total 104,52
— Por Extenso
***Cento unema e Dois Centavos***
’( Vi 1
A DE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
N Pague ao Favorecido o valor Pagoem: O S 09 \q
, ( especificado desta Nota de Chequen® 233 SO Y
| pe Empenho.
i Banco: s £ F"-
Judite de Fitima Escrivano Fomici / Cédigo Banco: ) - Q0. —=2
Assessor Técnico Financeiro /—(\ .
/ %/

Contador / Presid TeSouféilo
Declaro(amos) para os devidos fins, glie ilemos) a in%orténcia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execugédo orgamentiria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO

01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Folha
1- ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Reserva |
04/07/2019
Licitagéo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
reza da D _ Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 7 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ/CPE Banco Agéncia Conta Bancaria
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS 072.319.168-99 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior alor _ Saldo Atual
45.000,00 40.452,05 40.347,53
— Histérico
Ifem  Quantidade  Unidade Descricao - Valor Unitario __ Valor Total
1 0 Referente a complementagéo de adiantamento de viagem, empenho 0,00 104,52
347, acompanhar Sr Presidente, cf relatério.
Total 104,52
— Por Extenso —
***Cento e Qu Reais e Cinguenta e Dois Centavos***
-
J 1
S ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: QS 0Y.19
/ ) especificado desta Nota de . o )
A (74 P Chequen> 33y S oY
/|  Responsave)pela |sz0 Empenho. -
] - ~ | Banco: - € F
7 Jute e FilinaEsrvano Fonic Cadigo Bam&é‘ 2oN-2
Assessor Técnico Financeiro ' ',\Y
Contador /ﬁeside TeSoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins,

i(emos) a Im}’q)ﬂncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito,

al dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Francisco José Theodoro de Campos, venho mui
respeitosamente, prestar contas das despesas de viagem realizada a Sao
Paulo -SP, onde participamos de reunides, no dia 02 de julho de 2019, estive
acompanhado do Presidente da Camara, Vereador Dr. Luis Pereira.

Catanduva, 03 de julho de 2019.

Francisco ‘heodoro de Campos

Despesa com combustivel: R$ 199,94
Despesa com refeicao: R$ 423,96 — 02 pessoas

TOTAL R$ 623,90
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CHURRASCARIA TABAJARA LTDA )
AVENIDA S CARLOS, 3677 - Nao Informado - TIJUCO PRE -
SAO CARLOS-SP
CNPJ 48.023.246/0001-05 |E 637.024.901.113 IM 11871

Extrato No. 018653
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CNP) do Consumidor: 51.840.544/0001-00

# | COC |DESC | QTG | UM | VLUNR$ | (VLTRRS) | VL ITEMRS
001 BB22 AGUA 2 UN x 4,50 (3,58) 9,00
002 6024 SUCO 376ML 2 UN x 6,90 (3,51)

13,80
603 6001 RODIZIO 2 UN x 54,90 (24,37)

109,80
BpO4 9999 TAXA DE SERVICO 1 UN x 13,26

13,26
Total bruto de itens 145,86
TOTAL R$ 145,86

145,86

Cartao de Crédito

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LC 123/2006 -

SIMPLES NACIONAL

# Valor aproximado dos tributos do item
Valod aproniimado dos tributos deste cupom

{conforme Lei 12.741/2012) 31,47

SAT Ho. 000.574.766
02/07/2019 21:38:43
3519 0748 0232 4600 0105 5900 0574 7660 1865
3691 1213
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PIERD
PIERD HO PATIO DO COLEGIO RESTURANTE EIRELI
AUA ROBERTO SIMONSEN, 120 - SE - SO0 PAULD - SP / CEP: 01017020
WPJ: 31.170.356/0001-05 1.E.: 119.815.446,118
Extrato No 337655
CUPDN FISCAL ELETRONICO - SAT

1 1 COUVERT 2,00 UK 12,00  (1,04) 24,00
2 203 FILE A OSUALDO AR 1,75 UN 85,00 {(7,47) 148,75
3 1009 COCA-COLA 1,00 UN 5,9 (7.1 5,90
4 1018 SUCO DE LARANJA 1,00 UK 7,60 (8,06) 1,60
5 1081 TONICA PRATA 200 1,00 UN 7,50 (8,39) 7,50
6 9939 GORJETA 1,00 UN 19,38 (0,00 19,38
OTAL 213,13
IHHEIRD 213,13

BSERUACOES DO CONTRIBUINTE
#lor aproxinado dos tributos deste cupon R$ 8,39
conforne Lei Fed 12.741/2012

SAT No: 45645

02/07/19 13:35:36

3519 0731 1703 5600 0105 5900 0567 3360 0490 6160 1037

Il

Il

il

msulte o OR Code pelo aplicative “De olhg na nota”, dispanivel
| RppStore (Apple) & PlayStore (Android)

------------------------------------------------------ povered by

< fgghaconia

RODOPOSTO 125 MORTE
RODOPOSTO BANDEIRAHTES NORTE LTA
RODOVIA DO BAMDE [RANTES KM 125 125
Z0NA RURAL, Santa Barbara d Desta_$p
CNPJ: 05.289.851/000110 1,E: 608191249118

£ Extrato Ho 457172
SUPDR FISCAL ELETRENICD - sar

CPF/CHPJ do Consunidor : 51,840_544/0001-00
#1C0}0TD}UNIVL UN R$! (VL TR RS)XDESCIVL [TEN R

001148,7790 L x 4,299 (76,68) GASOLINA COMUM C 209,70
desconto sobre iten -3.76
Tota] bruto de itens 208,70
Total de descontos/acriscinos sobre jten -3 78
TOTAL RY 199,94
Dinheiro 199 94.

Conete crine quen sonega

Valor aproxinado dos tributos deste cupon

(conforne Lei Fed 12 741/2012)R8 16,88
Walor aproxinado dos tributes do item

OBSERVAR ES 00 CONTRIBUINTE
Operador: 158 KLEVERTON SOARES SANTOS Caixa: 31 Dinheiro: 189 94

Coo Aux: 1337404 ITEN:001 BOMBA:04 BICO: 03 Frent: 057 GABRIEL
RODRIGUES NUNES . C1iente: 9999999

SAT No.000, 242, 270

02 07{2919 - 19:15: 14
3519 0705 2898 5100 0110 5900 0242 2704 5717 2316 7350

A MU0

ConsuTte o BR Code pelo aplicative "De olho na nota”
disponfual na nmf:}e {l&ple)'e PlayStore (Android)



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTI{SSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.

Ref. Reembolso de Valores referente a despesas com viagem
Interessado: Servidor FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS

Trata-se de oficio assinado pelo Servidor FRANCISCO JOSE
THEODORO DE CAMPOS, solicitando justificativa/reembolso de valores referente a despesas
de viagem realizada para a cidade de Sdao Paulo(SP) no dia 02/07/19, para acompanhar o
Vereador-Presidente desta Camara Dr Luis Pereira, sendo que o senhor Francisco que foi o
condutor do veiculo oficial, para tratar de assuntos relativos a interesses da cidade de
Catanduva junto ao Governo do Estado de Sdo Paulo, na presenca de seu Exmo Sr Marco
Vinholi, Secretdrio de Desenvolvimento Regional do Estado, bem como do Secretario da Justica
do Estado de Sdo Paulo; tudo, conforme fotos e declaragdes em anexo.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois conforme se observa da documentacao trazida pelo requerente, 0 mesmo esteve
em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse oficial, conforme acima mencionado e

documentos comprobatdrios em anexo.

Todavia, com relacdo as despesas/reembolso com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta CAmara para andlise e

parecer.
Assim, em relagdo a justificativa de reembolso de valores com
viagem, opina este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o Controle
Interno e Finangas para as demais deliberagOes pertinentes e apds & Coordenadoria de
Informadtica para disponibilizagdo da presente prestagdo de contas no Portal da Transparéncia
deste Legislativo.
Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposi¢do de

Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessarios.




Proc. Despesas de Viagem/19
Ref: Prestagdo de Contas de Viagem

Senhor Presidente:

Conforme documentacdo em anexo consta viagem do servidor Francisco José
Theodoro de Campos que acompanhou o Exmo. Sr. Presidente até a cidade de Séo
Paulo, no dia 02/07. Juntou ao pedido cépias e originais de todos os gastos. Este
Departamento APROVA Prestacdo de Contas no valor de R$ 604,52 (seiscentos e
quatro reais e cinquenta e dois centavos), ou seja, valor total exceto a gorjeta paga na
nota de n°® 337655 do estabelecimento Piero.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente para suas consideracées finais.

Cat., 04/07/19. \\
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